
طـــی روزهای اخیر قیمـــت پراید به عنـــوان ارزان ترین خودروی 

عرضه شـــده در بازار کشور به بیش از 100 میلیون تومان رسید. 

این موضوع آنجایی جالب توجه و صدالبته رنج آور است که بدانیم 

در شهریور سال 1396 که دولت دوم حسن روحانی بر سر کار آمد، 

قیمت این خودرو حدود 22 میلیون تومان بوده است. همچنین 

نکتـــه عجیب تر اینکه زمانی که دولت فعلی پاســـتور را از دولت 

احمدی نژاد تحویل گرفت، قیمـــت پراید بین 13 تا 17 میلیون 

تومـــان بوده، اما حالا در یک هفته قیمت این خودرو حدود 13 تا 

14 میلیون تومان افزایش یافته است. تصور اینکه باوجود افزایش 

قیمت ها در تمام کالاها و بازارهای مالی، قیمت خودرو ثابت بماند 

دور از واقعیت اســـت، اما اینکه این افزایش قیمت ازآنجایی که با 

قدرت و توان خرید خانوارها هیچ سازگاری ای ندارد، حالا برای همه 

خانوارهـــا در دهک های مختلف درآمدی به یک چالش و دغدغه 

تبدیل شده است. در این خصوص بررسی های »فرهیختگان« از 

داده های هزینه-درآمد خانوارهای در دهک های مختلف )آمارهای 

مرکز آمار ایران( نشان می دهد در شهریور سال 96 هر خانوار در 

دهک های کم درآمد یک تا سه با پس انداز کل درآمدهای خود، در 

طول 13 تا 29 ماه می توانست یک پراید خریداری کند که این زمان 

در سال جاری به 30 تا 50 ماه رسیده است. در دهک های چهارم 

تا هفتم این زمان 7 تا 11 ماه بوده که حالا به 17 تا 25 ماه رسیده 

است. دهک های هشتم تا دهم )پردرآمدترین( نیز در سال 96 با 

پس انداز کل درآمد خود در 3 تا 6 ماه می توانســـتند یک دستگاه 

پراید خریداری کنند که حالا این مدت زمان به 8 تا 15 ماه رسیده 

است. در ادامه پس از بررسی اعداد و ارقام، در گفت وگو با فربد زاوه، 

دلایل افزایش قیمت، چالش های حوزه خودروسازی و ابعاد مختلف 

این موضوع را بررسی کرده ایم. وی معتقد است گرچه سفته بازی 

و دلالـــی در این بـــازار از عوامل اصلی افزایش قیمت ها بوده، اما 

این شـــرایط فقط بر بازار خودرو حاکم نبوده و با ضعف مدیریتی 

دولت، حالا فصل مشترک همه بازارهای مالی و غیرمالی، التهاب و 

بی قانونی است. زاوه می گوید در کنار این معضلات مشترک اقتصاد 

کلان، چالش اساسی بازار خودرو، مدیران دولتی، خودروسازان و 

قطعه سازانی اند که سال ها در این بازار انحصار ایجاد کرده و حالا 

با این افزایش قیمت ها، درحال چیدن میوه آن انحصارگرایی اند.

پراید در یک هفته
رکورد قیمت 10 سال اخیر را شکست 

هیجـــان قیمت ها این روزها حســـابی بازار خـــودرو را به یکی از 

نابه سامان ترین بازارها تبدیل کرده است؛ به طوری که بررسی ها 

نشان می دهد طی یک هفته اخیر قیمت انواع خودروهای تولید 

داخلی در بازار برای خودروهای گروه ایران خودرو بین 10 تا 35 

درصد و در گروه خودروسازی سایپا نیز بین 10 تا 17 درصد افزایش 

یافته است. برای مثال در گروه ایران خودرو، قیمت هر دستگاه پژو 

206 صندوقدار 8V دوشنبه هفته قبل حدود 185 میلیون تومان 

بوده که با افزایش 35 درصدی در روزهای اخیر قیمت این خودرو 

به 250 میلیون تومان رســـیده است. در این گروه، قیمت سمند 

ال    ایکـــس EF7 بنزینی طی یک هفته با افزایش 25 درصدی از 

145 بـــه 181 میلیون تومان و قیمت پژو i 207 اتوماتیک نیز با 

افزایش 18 درصدی از 310 به 367 میلیون تومان رسیده است. 

طـــی این یک هفته اخیر هایما 57 میلیون تومان، دنا پلاس 41 

میلیون تومان، دنا 20 میلیون تومان، سمند سورن 21 میلیون 

تومان، پژو پارس LX حدود 17 میلیون تومان و دیگر خودروهای 

این گروه بین 10 تا 16 میلیون تومان افزایش قیمت داشته اند. 

در گروه سایپا نیز انواع خودروهای ارزان قیمت این گروه بین 10 

تا 16 میلیون تومان افزایش قیمت داشـــته اند که در این میان، 

حکایت پراید بسیار جالب توجه است، به طوری که دولت روحانی 

پراید را بین 14 تا 17 میلیون تومان از دولت قبل تحویل گرفت و 

حالا در یک هفته اخیر قیمت این خودرو حدود 13 میلیون تومان 

افزایش داشته است. در این گروه قیمت انواع پراید از حدود 77 

تا 90 میلیون تومان به 91 تا 102 میلیون تومان رســـیده است، 

انواع تیبا از 97 و 110 به 113 و 124 میلیون تومان رسیده، ساینا 

از 110 بـــه 125 میلیون تومان، کوئیک از 124 و 127 به 134 

و 139 میلیون تومان رســـیده و همچنین قیمت دیگر خودروها 

نامشخص است. 

ایران خودرو طی 5 ماه
قیمت برخی خودرو ها را 2 برابر کرد

همچنان که پیش تر گفته شـــد، طی پنج ماه اخیر قیمت خودرو 

در بازار رشد قابل توجهی داشته است. نکته دوم هم اینکه تفاوت 

قابل توجهی بین قیمت کارخانه ای و قیمت بازار در انواع خودرو ها 

وجود دارد که این تفاوت قیمتی به 40 تا 60درصد نیز می رسد. با 

این وصف، دو مساله را باید از هم تفکیک کرد. مساله اول اینکه، 

بـــا درنظر گرفتن تفاوت قابل ملاحظه قیمت کارخانه ای و قیمت 

بازار،  بخش چشمگیری از این افزایش قیمت مربوط به معاملات 

سوداگرانه و سفته باز در بازار بوده است، اما مساله دوم مربوط به 

تغییرات قیمت کارخانه ای محصولات دو خودروساز است. در این 

خصوص بررسی و مقایسه قیمت  های کارخانه ای انواع خودرو ها در 

شرکت خودروسازی ایران خودرو نشان می دهد طی مدت پنج ماه 

اخیر این شرکت به طور میانگین قیمت خودرو های خود را حدود 

50درصد افزایش داده است. 

برای مثال از بین انواع محصولات گروه خودروسازی ایران خودرو، 

قیمت کارخانه ای هر دستگاه وانت آریسان در 17 فروردین سال 

جاری حدود 51 میلیون و 500هزار تومان بوده که این میزان با 

افزایش 134درصدی به 120 میلیون و 560 هزار تومان در 17 

شـــهریور رسیده است. طی این مدت، خودروی رانا LX از حدود 

67 میلیون تومان با افزایش 59درصدی به بیش از 107 میلیون 

تومان رسیده است. پژو پارس اتوماتیک دیگر خودروی این گروه 

است که قیمت آن با افزایش 57درصدی، از 99 میلیون تومان در 

بهار به 155 میلیون تومان در روز های اخیر رسیده، قیمت پیکاپ 

دوکابین فوتون بنزینی با افزایش 47درصدی از 351 میلیون تومان 

به 515 میلیون تومان و قیمت دنا تیپ1 با افزایش 45درصدی 

از 83/6 میلیون تومان به 121 میلیون و 606 هزار تومان رسیده 

است. همچنین طی این پنج ماه )از 17 فروردین تاکنون( قیمت 

 SLX پژو ،EF7 حدود 41درصد، سمند LX کارخانه ای ســـمند

405 و پـــژو 206 تیپ2 )فول( نیز حـــدود 35درصد، پژو پارس 

معمولی 31درصد، ســـمند سورن 29درصد و پژو 207 دند ه  ای 

نیز 27درصد افزایش یافته است.

 

ساییپا طی 5 ماه خودرو ها را
55 تا 75 درصد گران کرده

در کنار ایران خودرو کـــه قیمت خودرو های تولیدی خود را طی 

پنج ماه اخیر به طور میانگین 50درصد افزایش داده، سایپا دیگر 

خودروسازی بزرگ کشور است که طی این مدت به طور میانگین 

قیمت خودرو های تولیدی خود را 55درصد افزایش داده است. 

برای نمونه، طی پنج ماه اخیر قیمت تیبا )رینگ فولادی( با افزایش 

75درصدی از 40 میلیون تومان در 17 فروردین ســـال جاری به 

بیش از 70 میلیون تومان در روز های اخیر رسیده است. وانت زامیاد 

)فول( دیگر خودرویی است که پس از تیبا، بیشترین افزایش قیمت 

را طی پنج ماه اخیر داشته، به طوری که قیمت این خودرو با افزایش 

72درصدی از حدود 70 میلیون تومان در نیمه اول فروردین سال 

جاری به بیش از 120 میلیون تومان در روز های اخیر رسیده است. 

سومین خودروی سایپا که بیشترین افزایش قیمت را داشته، وانت 

زامیاد )معمولی( است. قیمت این خودرو با افزایش 63درصدی از 

67 میلیون تومان به حدود 110 میلیون تومان رسیده است. سایپا 

151 و وانت زامیاد گازســـوز )ساده( نیز دیگر خودرو های شرکت 

سایپا هستند که اولی با افزایش 62درصدی از 40 میلیون تومان 

به 65 میلیون تومان رسیده و دومی نیز با افزایش 60درصدی از 

77 میلیون تومان به حدود 124 میلیون تومان نزدیک شده است. 

ســـاینا )فول( با 55درصد، کوییک دند ه ای با 54درصد، تیبا2 

)سفید( با 51درصد، کوییک R )سفید( با 49درصد، ساینا )ساده( 

با 36درصد و وانت زامیاد دیزل یورو5 نیز با افزایش 30درصدی، 

بیشترین افزایش قیمت را داشته اند. 

5 اقدام دولت و خودروسازان
برای افزایش قیمت ها 

فربد زاوه، کارشناس خودرو در پاسخ به این سوال »فرهیختگان« 

که ریشه نابسامانی ها در بازار خودرو چیست، می گوید: »اولا باید 

این سوال را پرســـید کدام بازار است که دچار تلاطم نشده، این 

سوال مهمی است. موضوع این است وقتی دقت برنامه ریزی در 

یک کشور به زیر 8 درصد می رسد، انتظار اینکه شما در بازارهای 

مختلف آرامش داشته باشید، انتظار بیهوده ای است. واقعیت این 

اســـت که ریشه این نابســـامانی ها نه در خودروســـازی، نه در 

قطعه سازی و نه در فضای مجازی و... است؛ ریشه این نابسامانی ها 

در ســـازمان برنامه و بودجه، وزارت اقتصاد، بانک مرکزی، وزارت 

صمت و دیگر نهادهای تصمیم گیر دولتی است. درمورد بازار خودرو 

طی این چند دهه اخیر چند اتفاق افتاده است که در ادامه به طور 

مختصر به هرکدام از آنها می پردازیم.

اول اینکه روند انحصارگرایی طی 20 ســـال اخیر در بازار 1 

خودرویی کشور ما شـــکل گرفته و هر روز ابعاد آن بزرگ و 

بزرگ تر می شـــود. توجه داشته باشیم درحال حاضر در صنعت 

خودروسازی ایران از میان همه شرکت های فولادی، تنها دو شرکت، 

از میان بیش از 10 خودروساز و مونتاژکننده و واردکننده، تنها دو 

خودروساز و از میان 1200 قطعه ساز هم تنها 15 شرکت درمجموع 

85 درصد گردش مالی صنعت خودروســـازی کشور را در دست 

دارند و اینها تعیین کننده قیمت ها و جهت دهنده تورم هستند. 

نتیجه اقدامات اینها افزایش قیمت در بازار خودرو است. در این 

زمینه در دوره مرحوم هاشمی ابتدا تصمیم این بود که دولت یک 

زمانی پر و بال خودروسازی را بگیرد و سپس این صنعت را از چتر 

حمایتی دولتی خارج کند. این موضوع در دولت سازندگی محقق 

نشد. در دولت اصلاحات تنها کاری که دولت برای بازکردن حلقه 

انحصارگرایی انجام داد، ایجاد چند شرکت جدید بود. همچنین 

در این دوره مجوز واردات نیز داده شد اما تعرفه هایی برای واردات 

ایجاد کردند که کاملا به نفع انحصاگرایی در دو خودروساز دولتی 

تمام شـــد. این انحصار تاکنون برچیده نشده و امروز گلوی مردم 

را به شدت فشـــار می دهد. البته خود این موضوع به عنوان یک 

دســـتاورد برای این آقایان محسوب می شـــود؛ چراکه اگر امروز 

حرف های آقایان خودروساز و قطعه ساز انحصارگر را گوش کنید، با 

فرافکنی مشکلات تولید و ازجمله تیراژ پایین را به تحریم ها، تورم و... 

ربط داده و از ضربات مهلکی که با انحصار خود ایجاد کرده و اجازه 

عدم تعمیق داخلی سازی را ندادند، سخنی به میان نمی آورند. آنها 

زیانی به واسطه انحصارگرایی به صنعت قطعه سازی و خودروسازی 

کشور تحمیل کردند که حالا عصای نجات خودشان شده است. 

بنابراین تا ریشه این انحصارگرایی و فساد خشکانده نشود، بسامان 

شدن بازار خودرو انتظار بیهوده ای خواهد بود. 

نکته دوم اینکه دولت با سیاســـت ارزی و به بهانه مدیریت 2

بازار ارز، عملا بازار را خالی کرده و عرضه به واسطه کاهش 

واردات قطعات به شدت کاهش پیدا کرده است. اتفاق دیگر این 

اســـت که تنوع مدل نیز به شدت کاهش یافته و برخی خودروها 

اصلا تولید نمی شوند. همه اینها دست به دست همه داده و بازار 

را دائما به آشوب می کشانند. 

روز یکشـــنبه ما شاهد بودیم برخی اقلام 12 تا 13 درصد 3

گران شـــدند. همچنین اگر موج تورمی خودرو را در طول 

این 5ماه حساب کنیم، بیش از 85 درصد بوده و احتمالا با پایان 

شـــهریور تورم 6ماهه خودرو بالای 100 درصد خواهد بود. این 

نشان می دهد ما درواقع باید یک جاهایی از بیخ و بن سیاست ها 

را تغییر دهیم. مشخص است که چین اتفاقی هیچ وقت نمی افتد. 

مساله بعدی این است که شرکت های خودروسازی درحال 4 

حاضر شدیدا با کمبود نقدینگی روبه رو هستند، از طرف 

دیگر زیان انباشته قابل توجهی دارند که با حساب سازی آنها را 

خارج کرده اند و بدهی های آنان سر جای خود مانده است. لذا 

یکی از این سیاســـت ها که می تواند در مدیریت بازار خودرو هم 

موثر باشد، ایجاد انضباط مالی در شرکت های خودروسازی است. 

در این خصوص برخلاف اینکه خودروسازان باید انضباط مالی 

داشته باشـــند و دارایی و سهام راکد خود را به فروش برسانند، 

در حوزه های غیرخودرویی ســـرمایه گذاری می کنند که قطعا 

اقتصادی هم نیســـت. برای نمونه خودروسازان با این استدلال 

که می خواهیم تحریم ها را دور بزنیم، اقدام به خرید قطعه سازی 

می کنند. وقتی شـــما پول ندارید، این گونه اقدامات تبدیل به 

تورم می شوند. 

مورد دیگر طراحی محصولات جدید اســـت. این موضوع 5

فی النفســـه اقدام خوبی اســـت اما وقتی شما به عنوان 

خودروساز سرمایه نقدی جذب نمی کنید و از محل پیش فروش 

این کارها را انجام می دهید، همواره تعدادی مشتری دارید که اگر 

موج تورمی به بازار نخورد، خودروساز نمی تواند تعهدات خود را اجرا 

کند. اینها نیازمند ایجاد تورم در کشور هستند و خود خودروسازان 

درحال حاضر تبدیل به عامل تورم شده اند.« 

برخی دولتمردان
ذی نفع بازار دونرخی هستند

زاوه در پاســـخ به این ســـوال که چرا تفـــاوت 40 درصدی بین 

قیمت خودرو در کارخانه و بازار وجود دارد؟ و چرا خودروســـازان 

همواره می گویند ســـود را دلال می برد و ما همیشه ارزان فروشی 

کرده ایم؟ و همچنین ذی نفع این رانت قیمتی کیست، می گوید: 

»قیمت گذاری دستوری ریشه این فساد است. وی معتقد است 

ساده انگاری است که فکر کنیم فعالان و ذی نفعان بازار خود در 

این قیمت گذاری نقشی ندارند.« این کارشناس خودرو می گوید: 

»در اینجا من بین شخصیت های حقیقی و حقوقی تفکیک قائلم. 

شخصیت حقوقی سایپا و ایران خودرو از تفاوت قیمت بازار و کارخانه 

ضرر می کند، اما این زیان دو منشأ دارد. منشأ اول این است که 

دو شرکت از لحاظ مالی بی انضباط هستند و هزینه های مالی و 

ســـربار تولید آنان بسیار زیاد بوده، همچنین قطعات را به واسطه 

انحصاگرایـــی گران می خرند و لذا در هر دو مورد زیان می کنند. 

نکته دوم اینکه به قیمت روز بازار نمی فروشند.

اما درخصوص اشـــخاص حقیقی معتقدم اینکه خودروســـازان 

محصولات خود را به قیمت روز بازار نمی فروشند باید توجه داشت 

که یک سری مقامات دولتی و فرادولتی در کشور وجود دارند )مثل 

شورای رقابت، سازمان حمایت از مصرف کننده و...( که اینها به 

این دونرخی بودن اصرار دارند. لذا این شـــبهه ایجاد می شود که 

احتمالا نفع شخصی برای آنها وجود دارد که اینقدر نسبت به این 

موضوع حساس هستند. چراکه خودرو با این قیمت ها به دست 

مصرف کننده واقعی نمی رسد. الان همه مردم خودرو را به قیمت 

بازار می خرند و معلوم نیســـت که خودرو به قیمت کارخانه به چه 

کســـانی می رسد. این موضوع شـــائبه انتفاع شخصی را بیشتر 

می کند. حتی قرعه کشی هم شفافیت ندارد و ما نمی توانیم دقیقا 

تشخیص دهیم افرادی که در قرعه کشی برنده می شوند ترتیب، 

فرآیند و شـــکل انتخاب آنها آیا واقعی بوده یا مسائل دیگری در 

پشت پرده وجود داشته است. من شخصا مخالف قیمت گذاری 

دســـتوری هستم و معتقدم قیمت باید ســـریعا آزاد شود اما آزاد 

شدن قیمت ها شرط کافی نیست و تنها شرط لازم است. پرواضح 

است که برای کفایت کنترل قیمت ها در بازار، اگر ما فقط قیمت 

مبدا یا همان کارخانه را با بازار یکی کنیم، مساله حل نمی شود. 

معتقدم برای اینکه از این نابسامانی در بازار خودرو خارج شویم، 

باید فضای بازار را باز کنیم. به عبارتی، اگر ما می خواهیم قیمت ها 

دستوری نشود و این تفاوت قیمت 40 تا 60 درصدی بین کارخانه 

و بازار اتفاق نیفتد و ازسوی دیگر با این قیمت های نجومی در حق 

مشتری اجحاف صورت نگیرد، باید تولید را آزاد کنیم تا عرضه به 

تقاضا نزدیک شود. الان همین آقایان انحصارگر اجازه نمی دهند 

کســـی تولید کند. انحصاری که در تولید خودرو داریم، واردات و 

قطعه سازی را هم دراختیار خود گرفته و اجازه نمی دهد اشخاص 

دیگری تولید کنند. اصلا انحصاری که در سال های قبل جلوی 

واردات را می گرفت و قطعا هدفش توقف تولید بود، امروز به خوبی 

به هدفش رسیده است. شما نگاه کنید در سال های گذشته هر 

کسی که به ســـمت تولید قطعه یا خودرو رفته، درحال حاضر یا 

در زندان است یا ورشکسته شده و دیگر توانی برای رقابت با این 

انحصارگرایان ندارد.«
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مهدی عبداللهی
دبیر گروه اقتصاد

اقتصاد

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب منصور بهرامی فرزند علی رضا به شماره شناسنامه 19 

صادره از دورود در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته مهندسی تکنولوژی ساخت و تولید 

صادره از واحد دانشگاهی واحد دورود با شماره 5940 مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد دورود، 

میدان حضرت ابوالفضل ارسال نماید. 

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مهدی سلطانی زاده فرد فرزند رستمعلی به شماره 

شناسنامه 3162 صادره از تهران در مقطع کاردانی ناپیوسته رشته علمی کاربردی 

نرم افزار کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره 1/202231 مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد کرج به نشانی کرج، رجایی شهر، تقاطع بلوار شهید موذن و استقلال، 

مجتمع دانشگاهی امیرالمومنین ارسال نماید. 

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب زهرا نجفی فرزند ابوالقاسم به شماره شناسنامه 

858 صادره از همدان در مقطع کارشناسی رشته زبان و ادبیات فارسی صادره از 

واحد دانشگاهی کرج با شماره 1/12296 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

کرج به نشانی کرج، رجایی شهر، تقاطع بلوار شهید موذن و استقلال، مجتمع 

دانشگاهی امیرالمومنین ارسال نماید. 

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مصطفی رسایی فرزند علی یدالله به شماره 

شناسنامه 4210194506 صادره از دورود در مقطع کاردانی پیوسته رشته 

تربیت بدنی صادره از واحد دانشگاهی واحد دورود با شماره 1853853 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد دورود، میدان حضرت ابوالفضل ارسال نماید. 

برگ سبز و سند مالکیت خودرو دنا EF7-MTمدل 97 به رنگ سفید روغنی به 

شماره موتور 147H0405866 و به شماره شاسی NAAW21HU1JE088993 و 

به شماره پلاک 24 – 168 ج 85 به نام نادر حمیدی مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد. 

سایت روزنامه 
w w w.farheekhtegan . i r

سازمان آگهی های روزنامه 
Advertisement`s Organization

 تماس با ما : 

تلفن: 6634۸046-6634۸0۱۸ )0۲۱( 
فکس: 6634۸0۱7 )0۲۱(

a66348018@gmail.com :ایمیل

 آگهی مناقصه 
1- مناقصه گذار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس مرکز هرمز به آدرس: جزیره 

هرمز سایت 20 هکتاری، دانشگاه آزاد اسلامی مرکز هرمز 
2- موضوع مناقصه: تهیه مصالح و اجرای پروژه آموزشـــی رفاهی دانشـــگاه آزاد 

اسلامی مرکز هرمز 
3- مبلـــغ و نوع تضمین: پانصد میلیون ریال واریز نقدی به شـــماره حســـاب 
0105936132008 بانک ملی یا ضمانت نامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماه. 
4- قیمت فروش اسناد: پانصد هزار ریال از طریق پرداخت آنلاین وبگاه اینترنتی 

www.iauba.ac.ir دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس به آدرس
5- مهلت فروش و عودت اسناد 10روز کاری از تاریخ انتشار آگهی می باشد. 

6- محل دریافت اوراق: به صفحه اصلی تارنمای دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحد 
بندرعباس به آدرس  www.iauba.ac.ir مراجعه نموده و در قسمت اطلاعیه ها 
بعد از مطالعه راهنمای مندرج و پرداخت مبلغ مشـــخص شده به صورت آنلاین 
می توانید اســـناد و مدارک مورد نیاز را دریافت نمایید و تسلیم پاکات: دبیرخانه 

طبقه همکف ساختمان مرکزی
7- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. 

8- مناقصه گذار در رد و یا قبول پیشنهادات اختیار کامل دارد. 
9- سایر شرایط مطابق اسناد مناقصه می باشد. 

10- محل انجام موضوع مناقصه دانشگاه آزاد اسلامی مرکز هرمز می باشد. 
11- جهت هماهنگی برای بازدید از محل انجام کار و اخذ توضیح بیشتر در طول 
مدت آگهی، به اداره حقوقی مراجعه یا با شماره تلفن 07633665514تماس 

حاصل شود. 
روابطعمومیدانشگاهآزاداسلامیواحدبندرعباس

ساختپروژهرفاهیآموزشیدانشگاهآزاداسلامیمرکزهرمز

 آگهی مناقصه عمومی 
دانشگاهآزاداسلامیواحدمشهد در نظر دارد امور خدماتی و نظافتی 
دانشکده ها و ساختمان های خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی و مطابق 
آیین نامه معاملات دانشـــگاه آزاد اسلامی برای مدت یک سال و به صورت 
حجمی به پیمانکار ذی صلاح واگذار نماید، متقاضیان واجد شرایط می توانند 
جهت شرکت در مناقصه شامل: بازدید از ساختمان ها و اماکن، خرید اسناد 
مناقصه، تکمیل و تحویل آن از تاریخ انتشار آگهی مناقصه عمومی به مدت 
10 روز کاری به آدرس: مشهد- بلوار امامیه - خیابان استاد یوسفی - مجتمع 
آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی مشهد - مدیریت تدارکات و انبارها یا سایت
 Pro.mshdiau.ac.ir مراجعه نمایند.  مبلغ فروش اسناد مناقصه 500/000 
ریال )غیرقابل استرداد( که به حساب شماره 0103860386000 دانشگاه 
آزاد اسلامی مشهد با شناسه پرداخت 1000904511191 واریز و فیش 
آن را در پاکت الف ارســـال نمایید. )امکان پرداخت این مبلغ در محل اداره 

تدارکات از طریق دستگاه POS میسر است(. 
ضمانت شـــرکت در مناقصه به مبلغ 250.000.000 ریال )بیست و پنج 
میلیون تومان( که شـــرکت کنندگان بایســـتی چک بین بانکی رمزدار یا 
ضمانت نامه معتبر بانکی در وجه دانشـــگاه آزاد اسلامی واحد مشهد تهیه 

و در پاکت الف ارسال نمایند. 
دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.  هزینه درج آگهی به عهده 
برنده مناقصه می باشد.  شرکت پیشنهاد دهندگان قیمت در جلسه بازگشایی 

پاکات که متعاقبا اعلام خواهد شد آزاد است.  
تلفن تماس: 051-36631081   

روابطعمومیدانشگاهآزاداسلامیواحدمشهد

پرایدوورفقایلاکچریاش
خودروسازانداخلیدر5ماهاخیرقیمتهارا5۰تا۷5درصدتغییردادهاند،زمانانتظارخریدپرایدباحقوقکارگریدردولتروحانیاز29ماهبه5۰ماهرسیدهاست

جدول دو- تغییرات قیمت خودروهای گروه سایپا در بازار طی یک هفته اخیر

17 شهریور10 شهریورنام خودرو
تغییرات 

درصدقیمت

X111 89,000,000102,000,00013,000,00015پراید

X131 77,500,00091,000,00013,500,00017پراید

X132 78,500,00092,000,00013,500,00017پراید

97,000,000113,000,00016,000,00016تیبا صندوقدار

110,000,000124,000,00014,000,00013تیبا 2

110,000,000125,000,00015,000,00014ساینا

124,000,000134,000,00010,000,0008کوییک دنده ای

)R( 127,000,000139,000,00012,000,0009کوییک دنده ای دورنگ

جدول یک- تغییرات قیمت خودروهای گروه ایران خودرو در بازار طی یک هفته اخیر

17 شهریور10 شهریورنام خودرو
 تغییرات 

درصدقیمت 

GLX 15,000,00010 145,000,000160,000,000 پژو 405 بنزینی

 LX 17,000,0008 207,000,000224,000,000 پژو پارس

10,500,0006 165,000,000175,500,000 پژو 206 تیپ 2

13,000,0006 202,000,000215,000,000 پژو 206 تیپ 5

V8 65,000,00035 185,000,000250,000,000 پژو 206 صندوقدار

36,000,00025 145,000,000181,000,000 سمند ال ایکس

16,000,0009 175,000,000191,000,000 سمند ال ایکس ای.اف7 بنزینی

21,000,00011 190,000,000211,000,000 سمند سورن

مقایسه زمان انتظار برای خرید خودروی پراید در دهک های مختلف با پس انداز کل درآمد خانوار طی شهریور 96 و شهریور 99

دهک ها
شهریور سال 99 )ارقام به تومان(شهریور سال 96  )ارقام به تومان(

درآمد ماهانهقیمت پراید
زمان انتظار برای 
خرید پراید )ماه(

درآمد ماهانهقیمت پراید
زمان انتظار برای 
خرید پراید )ماه(

22,000,000757,72529100,000,0001,988,62550دهک اول
22,000,0001,321,68317100,000,0002,824,86635دهک دوم
22,000,0001,675,83313100,000,0003,338,02730دهک سوم

22,000,0001,998,06711100,000,0003,952,40525دهک چهارم
22,000,0002,338,9509100,000,0004,383,16523دهک پنجم

22,000,0002,705,9338100,000,0004,992,79320دهک ششم
22,000,0003,174,3837100,000,0005,725,00417دهک هفتم

22,000,0003,815,2006100,000,0006,528,26215دهک هشتم
22,000,0004,825,1085100,000,0008,126,44112دهک نهم

22,000,0007,960,5083100,000,00012,695,8858دهک دهم
f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


